
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 13.04.2016  

N° Generale:  50 
N° Settoriale:  9 

 

OGGETTO: PROGETTO BUONO SOCIALE FNA 2015            

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO  che: 

- il Comune di Trescore Cremasco è socio dell’Azienda Speciale Consortile dei Comuni dell’Ambito Distrettuale 

Cremasco “Comunità Sociale Cremasca a.s.c.”  costituita tra i Comuni dell’Ambito Distrettuale di Crema ai 

fini dell’esercizio di funzioni sociali, assistenziali, educative, socio-sanitarie e sanitarie e più in generale, alla 

gestione associata dei servizi alla persona; 

- l’Azienda Speciale Consortile dei Comuni dell’Ambito Distrettuale Cremasco “Comunità Sociale Cremasca 

a.s.c.”  ha emanato le procedure per l’accesso ai titoli sociali  dell’Ambito Distrettuale di Crema , in materia di 

interventi a favore di disabili di cui alla DGR 2883/2014approvate dall’Assemblea dei Sindaci di Crema nel 

mese di maggio 2015; 

-  

PRECISATO che tra i Titoli Sociali  rientra il Buono sociale FNA 2015 a favore di minori  disabili  che  prevede la 

possibilità di concessione, sulla base di un  “Progetto Sociale”, di un beneficio economico  finalizzato ad un progetto 

d’aiuto individualizzato (PAI) definito con i servizi sociali comunali; 

VISTO  che è stato presentato un PAI a favore del minore disabile I.P.P.  per un importo di € 1700,00  approvato e 

finanziato da Comunità Sociale Cremasca. 

PRESO ATTO che gli interventi previsti dal suddetto progetto sociale sono in capo all’ufficio di servizio sociale che 

provvederà al monitoraggio ed al controllo della sua  realizzazione e previo introito da parte del comune del contributo  

in oggetto in base alla delega sottoscritta dal beneficiario; 

RITENUTO di liquidare in base al progetto presentato la somma di € 1700 come segue : 

-€ 500 a coop Filikà per la frequenza al centro Estivo 

-€ 1200 direttamente alla famiglia del minore  per le spese sostenute relative  attività espressive, attività in ambito 

familiare e del care giver; 

DATO ATTO di  incaricare l’assistente sociale della gestione e rendicontazione di detto contributo; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto dell’approvazione del  Buono Sociale FNA 2015 a favore di minori  disabili  e  del relativo 

beneficio economico di €  1700,00   introitati al Titolo 6°   cap 6005   del bilancio 2015; 

2. Di erogare, in favore della famiglia del minore disabile I.P.P. . residente in Trescore Cremasco,   un contributo 

economico di € 1200 ,00 per la copertura delle spese previste dal progetto del buono sociale pervenuto da CSC 

imputandolo al Titolo 7 Spesa cap. 4005 RR.PP del bilancio 2016 

3. Di liquidare alla Cooperativa Filikà la somma di € 500 imputandola al al Titolo 7 Spesa cap. 4005 RR.PP del 

bilancio 2016; 

4. di incaricare l’ufficio finanziario a provvedere alle successive liquidazioni; 

5. di incaricare l’ufficio  di servizio sociale al monitoraggio ed al controllo di tali contributi in coerenza con il 

progetto presentato. 

        

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì,13.04.2016 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to. Marzia Zuvadelli 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 1700,00  impegno n.  497/2015 

Trescore Cremasco lì, 13.04.2016. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 14.04.2016 

 

F.to  IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì,13.04.2016 

 

IL RESPONSABILE D'AREA 

Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


